
MKCRX@@OLJ6U 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
  

V Praze dne: 6. 6. 2025 

C.j. MK 49130/2025 SOAP 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo kultury, jakožto subjekt povinný poskytovat informace vztahující se k jeho 

působnosti podle $ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, posoudio dle S 14 zákona o svobodném přístupu k informacim 

žádost 

jakožto zadatele, ze dne 27. 5. 2025, evidovanou pod č.j. 

MK 47016/2025 POD (dale jen „žádosť“), kterou žadatel požádal (cit.) „o poskytnutí všech 

žádostí o udělení oprávnění ke kolektivní správě podaných spolkem INTERGRAM, nezávislá 
společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově-obrazových záznamů, z.s., se 

sídlem Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1, IČO: 005 37 772, zapsaným ve spolkovém 

rejstříku poď sp. zn. L 248 vedenou u Městského soudu v Praze, včetně, nikoli však výlučně, 
žádosti, na jejímž základě bylo vydáno rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. 3209/2001 ze 

dne 22. března 2001.“. 

takto: 

Žádost o zaslání požadovaných informací se podle $ 15 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím 

odmítá. 

Odůvodnění: 

Dne 27. 5. 2025 byla Ministerstvu kultury (dále jen  ,miniterstvo^) prostřednictvím 

e-podatelny doručena žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, evidovaná pod č.j. MK 47016/2025 POD, kterou podal 

(dále jen „žadateľ“), a kterou požádal (cit.) „o poskytnutí všech žádostí o udělení 
oprávnění ke kolektivní správě podaných spolkem INTERGRAM, nezávislá společnost



výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově-obrazových záznamü, zs., se sídlem 

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1, ICO: 005 37 772, zapsaným ve spolkovém rejstříku pod 

sp. zn. L 248 vedenou u Městského soudu v Praze, včetně, nikoli však výlučně, žádosti na 

jejímž základě bylo vydáno rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. 3209/2001 ze dne 
22. března 2001.“. 

Žádosti © udělení oprávnění ke kolektivní správě podané kolektivním — správcem 
INTERGRAM, nezávislou společností výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově 

obrazových záznamů, z.s. jsou informacemi vzniklými bez použití veřejných prostředků, které 
byly předány osobami, jimž takovouto povinnost zákon neukládá. 

Jak vyplývá z $ 11l odst. 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, povinný 
subjekt takovou mmformaci neposkytne, pokud osoba, která takovou informaci povinnému 

subjektu předala, nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 

Žádosti o udělení oprávnění vznikly bez použití veřejných prostředků a byly ministerstvu 

zaslány kolektivním správcem INTERGRAM, nezávislou společností výkonných © umělců 
a výrobců zvukových a zvukově-obrazových záznamů, z.s., se sídlem Klimentská 1207/10, 

110 00 Praha 1, IČO: 005 37 772 (dále jen INTERGRAM“), aniž by mu takovou povinnost 
ukládal zákon. Ministerstvo se dopisem ze dne 29. 5. 2025, evidovaným pod č.j. MK 
47400/2025 SOAP, obrátilo na INTERGRAM s žádostí o sdělení, zda s poskytnutím žádostí 

INTERGRAM o udělení oprávnění žadateli dle zákona o svobodném přístupu k informacím 
souhlasí či nikoliv. 

Dopisem ze dne 4. 6. 2025, doručeným dne 5. 6. 2025, evidovaným pod č.j. MK 49098/2025 
POD, sdéll INTERGRAM, 47e s poskytnutím požadovaných informací dle zákona 

o svobodném přístupu k mformacím nesouhlasí. 

S ohledem na výše uvedené je tak dle 8 11 odst. 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu 
k informacím žadatelovo právo na mformace omezeno a ministerstvo rozhodlo tak, jak je 
uvedeno ve výroku. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí Ize podat rozklad podle $ 16 a $ 20 odst. 4 zákona o svobodném 

přístupu k informacím, ve spojení s $ 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Lhůta pro podání rozkladu čmí na základě $ 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k mformacím ve spojení s$ 83 odst. | správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává do datové 
schránky Ministerstva kultury. 

Mgr. Andrea Volfová 

zástupkyně vedoucí samostatného oddělení autorského práva 

otisk úředního razítka 

Platnost do: 28.9.2025 14:57 +02:00


		2025-06-06T07:55:43+0000




